
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

 

        2021. gada 22. aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.03.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

3. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pagasts). 

4. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

5. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, „Garāžiņas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040439, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0275, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,025 ha platībā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala “Ēķeni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa pagarinājumu. 

9. Par zemes gabala “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

10. Par nekustamā īpašuma Līdavas, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par apbūves tiesību piešķiršanu, apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam Lielezera ielā 12A, Limbažos, Limbažu novadā. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

13. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Attīrīšanas iekārtas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6664 010 0190, 1.kvartāla 5.nogabalā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Bīriņu skola”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 005 0163, 

530.kvartāla 1., 2., 4. un 5.nogabalā izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

15. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Kapliča”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 001 0375, 1.kvartāla 1.nogabalā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu par 

brīvu cenu. 



2 

 

17. Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6680 004 0216, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050073, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam izstrādes 

uzsākšanu. 

20. Par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes 

uzsākšanu. 

21. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 27.augusta lēmumā (protokols Nr.19, 52.§) 

“Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai”. 

22. Par aizņēmuma neizmantotās daļas atkārtotu pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes 

piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - 

“Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai. 

23. Par papildu finansējuma piešķiršanu Limbažu novada vēlēšanu komisijai 2021.gada 5.jūnija 

pašvaldības domes vēlēšanu organizēšanai. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

”ALDA” maksas pakalpojumiem”” apstiprināšanu. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 18.marta lēmumā “Par galvojumu SIA 

„Limbažu siltums” kredīta saņemšanai projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 

Meža ielā no Mehanizācijas ielas līdz Meliorācijas ielai, Limbažos” realizācijai”. 

26. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

27. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbiem, autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai. 

28. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 25. februāra sēdes lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā”. 

29. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 “Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”” 

apstiprināšanu. 

31. Par atlīdzības noteikšanu Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2021.gada 

Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā. 

32. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vecākā klientu apkalpošanas 

speciāliste Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS, Agris BRIEDIS, Andris GARKLĀVS (sākot no 4. darba 

kārtības jautājuma), Aigars LEGZDIŅŠ, Andis LĒNMANIS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga 

PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta 

ZARIŅA, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāts: Edmunds ZEIDMANIS (iemesls nav zināms). 

 



3 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Māris BEĻAUNIEKS, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriste Agnese 

SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu 

novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada 

pašvaldības ekonomiste Lāsma LIEPIŅA, Limbažu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas vadītājs Raimonds STRAUME, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un 

projektu koordinatore Aiva MIŠKOVSKA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs 

Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore 

Anna SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore 

Dace SILIŅA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Pāles pagasta 

pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs LIEPIŅŠ, Limbažu 

novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 

Edmunds LIEPIŅŠ, laikraksta “Auseklis” žurnāliste Laila PAEGLE, Limbažu novada pašvaldības 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un 

kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste Mārīte SAULĪTE, Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

“LAUTA” direktore Ilze MILLERE, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 

uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste Aija KAMALA, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” direktors Jānis REMESS, Limbažu novada 

pašvaldības Būvvaldes vadītāja Sandra ROMEIKO, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga 

BĒRZIŅA, privātpersona Nauris JANSONS, Limbažu novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes 

pārstāvji Māris TREIMANIS un Elīze MARJUTENKOVA, Limbažu novada Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja Sigita PULKSTENE-BĒRTIŅA, Viļķenes kultūras nama vadītāja Sandra ĢĒĢERE. 

 

Sēde notiek videokonferences režīmā. 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras nometni “Vasara 

2021”. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumā (protokols Nr.24, 52.§)  

“Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  Limbažu sporta halles būvdarbiem”. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā (protokols Nr.5, 15.§) 

“Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” 

nolikumu un pašvaldības budžeta finansējuma piešķiršanu”. 

5. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” rezultātu 

apstiprināšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības 2020. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011416, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1631, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumā  „Par Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.15, 43.§). 

10. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu.”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 



4 

 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras nometni “Vasara 

2021”. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumā (protokols Nr.24, 52.§)  

“Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  Limbažu sporta halles būvdarbiem”. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā (protokols Nr.5, 15.§) 

“Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” 

nolikumu un pašvaldības budžeta finansējuma piešķiršanu”. 

5. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” rezultātu 

apstiprināšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības 2020. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011416, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1631, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumā  „Par Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.15, 43.§). 

10. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.03.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Viļķenes 

pagasts). 

3. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pagasts). 

4. Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

5. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, „Garāžiņas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040439, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0275, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,025 ha platībā, iznomāšanu. 

8. Par zemes gabala “Ēķeni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa pagarinājumu. 

9. Par zemes gabala “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

10. Par nekustamā īpašuma Līdavas, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

11. Par apbūves tiesību piešķiršanu, apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam Lielezera ielā 12A, Limbažos, Limbažu novadā. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 

tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. 

13. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Attīrīšanas iekārtas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6664 010 0190, 1.kvartāla 5.nogabalā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā „Bīriņu skola”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 005 0163, 



5 

 

530.kvartāla 1., 2., 4. un 5.nogabalā izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

noslēgšanu. 

15. Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Kapliča”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 001 0375, 1.kvartāla 1.nogabalā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu par 

brīvu cenu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6680 004 0216, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66520050073, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam izstrādes 

uzsākšanu. 

20. Par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes 

uzsākšanu. 

21. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 27.augusta lēmumā (protokols Nr.19, 52.§) 

“Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai”. 

22. Par aizņēmuma neizmantotās daļas atkārtotu pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes 

piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - 

“Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai. 

23. Par papildu finansējuma piešķiršanu Limbažu novada vēlēšanu komisijai 2021.gada 5.jūnija 

pašvaldības domes vēlēšanu organizēšanai. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

”ALDA” maksas pakalpojumiem”” apstiprināšanu. 

25. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 18.marta lēmumā “Par galvojumu SIA 

„Limbažu siltums” kredīta saņemšanai projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 

Meža ielā no Mehanizācijas ielas līdz Meliorācijas ielai, Limbažos” realizācijai”. 

26. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

27. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbiem, autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai. 

28. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 25. februāra sēdes lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā”. 

29. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 “Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”” 

apstiprināšanu. 

31. Par atlīdzības noteikšanu Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2021.gada 

Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā. 

32. Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras nometni “Vasara 

2021”. 

34. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumā (protokols Nr.24, 52.§)  

“Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  Limbažu sporta halles būvdarbiem”. 

35. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā (protokols Nr.5, 15.§) 

“Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” 

nolikumu un pašvaldības budžeta finansējuma piešķiršanu”. 



6 

 

36. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” rezultātu 

apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības 2020. gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011416, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par nekustamā īpašuma “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 

1631, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumā  „Par Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.15, 43.§). 

41. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu. 

42. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 25.03.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Zemmera informāciju 

par 25.03.2021. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 16.03.2021. (sēdes protokols 

Nr.8, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pagarināt dzīvojamās telpas īres 

līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



7 

 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.04.2021. (sēdes protokols 

Nr.9, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

11.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, 

Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods) dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Vidrižu pagasta un Limbažu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 3 gadiem (3 

istabas 55,0 m2 platībā, 5 personas).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.1, 2.grupa. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts A. Garklāvs. 

 

4.§ 

Par sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Viļķenes 

pagasts) 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.04.2021. (sēdes protokols 

Nr.9, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, 11.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 27.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 



8 

 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu 

ar (vārds, uzvārds, personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 6 (sešiem) mēnešiem 

(1 istaba 31,5 m2 platībā, 1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, „Garāžiņas”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Garāžiņas”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760150152, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760150152 daļu, īpašumā esošās būves - garāžas Nr.4 uzturēšanai (shēma 

pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

6.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520040439, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 



9 

 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

66520040439, “Pašvaldība-Pociema dārzi”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66520040439 daļu 0,2 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - 

personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0275, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,025 ha platībā, iznomāšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3. punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods) deklarētā dzīves vietas adrese (adrese) bez apbūves 

tiesībām nekustamā īpašuma „Pašvaldība”, Vidrižu pagastā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6684 001 0275, 1,2 ha platībā, daļu 0,025 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas 

mērķi - personiskās palīgsaimniecības vajadzībām (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgumi slēdzami pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada 

domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



10 

 

8.§ 

Par zemes gabala “Ēķeni”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 52., 53., 56., 57. 

139. punktiem, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt 2012.gadā noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/12/29 ar (vārds, uzvārds, personas kods) 

uz 10 gadiem par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 002 0080, 0.4 ha platībā, nomu 

lietojumā esošo būvju uzturēšanai (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par zemes gabala “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 52., 53., 56., 57. 

139. punktiem, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011.gadā noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/24 ar (vārds, uzvārds, personas kods) 

uz 5 gadiem, par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6652 002 0012, “Jaunbarvi”, Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 66520020090, 1.92 ha, un 

66520020253, 0.15 ha, nomu - lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu.  



11 

 

4. Noteikt, ka nomas līgums slēdzams pēc pozitīva Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas 

novada domes un Alojas novada domes Finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20. punktam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma Līdavas, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti 

balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis 

Bārbalis, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu: Līdavas, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66640110092, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640110092, 3.1 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par apbūves tiesību piešķiršanu, apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu zemes gabalam Lielezera ielā 12A, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta (a) apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civillikuma 1129.¹ - 1129.9 pantu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 40, 76., 77. un 78., Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3. un 6.5 pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt apbūves tiesības Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lielezera ielā 12A, 

Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 011 0107, zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

6601 011 0106, 0,08 ha platībā, uz 30 gadiem, kafejnīcas ar āra terasi izveidei (situācijas shēma 

Pielikumā Nr.1). 

2. Izsolīt apbūves tiesību Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lielezera ielā 12A, 

Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 011 0107, zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 



12 

 

6601 011 0106, 0,08 ha platībā, uz 30 (trīsdesmit) gadiem; apbūves tiesības piešķiršanai organizēt 

izsoli, nosakot apbūves tiesību izsoles veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lielezera ielā 12A, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 011 0107, zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6601 011 

0106, 0,08 ha platībā, apbūves tiesības sākuma maksu 200.00 EUR (divi simti eiro un 00 centi) 

gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma Lielezera ielā 12A, 

Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 011 0107, apbūves tiesību izsoles noteikumu 

projektu (Pielikumā Nr.2). 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

darbības, lai veiktu apbūves tiesību izsoli nekustamajam īpašumam Lielezera ielā 12A, Limbaži, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 011 0107. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 22.februāra saistošo 

noteikumu Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” 16. un 

20.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta plāna pozīcijas 

“Projektu konkursam "Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un 

dzīvojamo māju renovācija" (pilsēta)”: 

1.1. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “NAMSAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Jūras ielā 19A, Limbažos, 

pārbūves/atjaunošanas darbiem; 

1.2. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “NAMSAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Rīgas ielā 13, Limbažos, piesaistītā 
zemesgabala labiekārtošanai;  

1.3. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) SIA “JUMIS SP”, reģistrācijas Nr. 

44103058391, dzīvojamās mājas Cēsu ielā 15, Limbažos, piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai;  

1.4. 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi) SIA “JUMIS SP”, reģistrācijas Nr. 

44103058391, dzīvojamās mājas Jūras ielā 47, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas darbiem;  

1.5. 819,06 EUR (astoņi simti deviņpadsmit eiro, 06 centi) SIA “JUMIS SP”, reģistrācijas Nr. 

44103058391, dzīvojamās mājas Zāles ielā 9, Limbažos, pārbūves/atjaunošanas darbiem; 

1.6. 470,00 EUR (četri simti septiņdesmit eiro, 00 centi) SIA “NAMSAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Jūras ielā 19A, Limbažos, piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai;  



13 

 

1.7. 1423,79 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit trīs eiro, 79 centi) SIA “JUMIS SP”, 

reģistrācijas Nr. 44103058391, dzīvojamās mājas Avotu ielā 9, Limbažos, 

pārbūves/atjaunošanas darbiem;  

1.8. 787,15 EUR (septiņi simti astoņdesmit septiņi eiro, 15 centi) SIA “NAMSAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Jaunā ielā 16, Limbažos, piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai.  

2. Piešķirt finansējumu no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta plāna pozīcijas 

“Projektu konkursam "Daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana un dzīvojamo 

māju renovācija" (lauki)”: 

2.1. 590,40 EUR (pieci simti deviņdesmit eiro, 40 centi) SIA “NAMSAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr. 46603000240, dzīvojamās mājas Meldru ielā 3, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem;  

2.2. 1428,27 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit astoņi eiro, 27 centi) SIA “JUMIS SP”, 

reģistrācijas Nr. 44103058391, dzīvojamās mājas Katrīnas ielā 3, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem;  

2.3. 1428,27 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit astoņi eiro, 27 centi) SIA “JUMIS SP”, 

reģistrācijas Nr. 44103058391, dzīvojamās mājas Katrīnas ielā 1, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem;  

2.4. 725,65 EUR (septiņi simti divdesmit pieci eiro, 65 centi) biedrībai “Ozolaine-17”, 

reģistrācijas Nr. 40008158714, dzīvojamās mājas Ābeļu ielā 17, Ozolainē, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem;  

2.5. 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) biedrībai “Pāles Meldri”, 

reģistrācijas Nr. 40008221411, dzīvojamās mājas Meldru ielā 5, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, pārbūves/atjaunošanas darbiem.  

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

13.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Attīrīšanas iekārtas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6664 010 0190, 1.kvartāla 5.nogabalā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par kustamās mantas - 

cirsmas nekustamajā īpašumā „Attīrīšanas iekārtas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra 

Nr. 6664 010 0190, 1.kvartāla 5.nogabalā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Attīrīšanas iekārtas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra Nr. 6664 010 0190, 1.kvartāla 5.nogabalā izsoles rezultātus, 

nosakot, ka kustamā manta tiek atsavināta izsoles  pretendentam SIA “JB Silva”, reģ. 

Nr.44103013457, par nosolīto cenu 5200,00 (pieci tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 



14 

 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par kustamās 

mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Attīrīšanas iekārtas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

ar kadastra Nr. 6664 010 0190, 1.kvartāla 5.nogabalā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu 

nekustamajā īpašumā „Bīriņu skola”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 

005 0163, 530.kvartāla 1., 2., 4. un 5.nogabalā izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošās kustamās manta – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Bīriņu skola”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 005 0163, 530.kvartāla 1., 2., 4. un 5.nogabalā 

izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 

36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības piederošās kustamās mantas - 3 (trīs) meža cirsmas 

nekustamajā īpašumā „Bīriņu skola”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 005 

0163, 530.kvartāla 1., 2., 4. un 5. nogabalā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību "HRONOSS AZ", reģistrācijas Nr. 44103039812, ar nosolīto cenu 18050.00 

EUR (astoņpadsmit tūkstoši piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par kustamās 

mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā „Bīriņu skola”, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, ar kadastra Nr. 6684 005 0163, 530.kvartāla 1., 2., 4. un 5.nogabalā, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

15.§ 

Par pašvaldības kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Kapliča”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 001 0375, 1.kvartāla 1.nogabalā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas informāciju par kustamās mantas - 

cirsmas nekustamajā īpašumā „Kapliča”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 001 

0375, 1.kvartāla 1.nogabalā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 

47.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 



15 

 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 

deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Kapliča”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra Nr. 6684 001 0375, 1.kvartāla 1.nogabalā izsoles rezultātus, nosakot, 

ka kustamā manta tiek atsavināta izsoles pretendentam SIA “JB Silva”, reģ. Nr. 44103013457, 

par nosolīto cenu 9200,00 (deviņi tūkstoši divi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par kustamās 

mantas - cirsmas nekustamajā īpašumā „Kapliča”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

Nr. 6684 001 0375, 1.kvartāla 1.nogabalā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

 

16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu par 

brīvu cenu 

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, sertificēta vērtētāja 

atzinumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010100007, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010100007, 0.15 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 
2. Noteikt nekustamā īpašuma Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010100007, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100007, 0.15 ha platībā, 

atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010100007, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100007, 0.15 

ha platībā, nosacīto cenu 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts eiro, 00 centi).  

4. Atsavināt nekustamo īpašumu Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010100007, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100007, 0.15 

ha platībā, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas kods), jo īpašumu iegādājas Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona, nosakot, 

ka pirkuma maksa jāveic 30 dienu laikā no šī lēmuma paziņošanas, maksājumu veicot uz Limbažu 

novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009114631, norēķinu kontu AS “SEB banka”, konta 

Nr.LV37UNLA0050014284308.  

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

Ošu ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010100007, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010100007, 0.15 ha platībā, pārdošanu.  

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



16 

 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6680 004 0216, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 004 0216, kura sastāvā ir viena zemes vienība, 0,13 ha platībā, 

ar apzīmējumu kadastrā 6680 004 0131. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 28.01.2021. lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.3, 14.§) nolemts atsavināt 

pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu  novadā,  

kadastra  numurs  6680  004 0216,  sastāvošu  no  vienas  zemes  vienības  ar kadastra apzīmējumu 

6680 004 0216, 0,13 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Šī nekustamā īpašuma 

atrašanās vieta ir maz attīstīta, lauku teritorija; tā ir lauksaimniecības zemes. Zemes vienība izvietota 

valsts autoceļa Limbaži - Valmiera malā. Atzīstams, ka pastāv pirmpirkuma tiesības šīs 

lauksaimniecības zemes nomniekam. 

Tā kā nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6680 004 0131, pirmajā  izsolē iesniegtais pieteikums tika atzīts par nederīgu, tad rīkojama atkārtota 

izsole. Izsoles sākumcena saglabājama iepriekšējā apmērā.  

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu, 15.pantu, un 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 



17 

 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 004 0216, kura sastāvā ir viena zemes vienība, 0,13 ha platībā, ar apzīmējumu kadastrā 6680 

004 0131, otrās izsoles sākumcenu 1220.00 EUR (viens tūkstotis divi simti divdesmit eiro un 00 

centi). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 004 0216, kura sastāvā ir viena zemes vienība, 0,13 ha 

platībā, ar apzīmējumu kadastrā 6680 004 0131, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Jaunrozes”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66520050073, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Pārupes”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66520050073, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66520050073, 0.1396 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu.  

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumu (protokols Nr.5, 8.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra numurs 66520050073, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66520050073, 0.1396 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošais faktors - kopts zemes gabals. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) zeme nav 

meliorēta; 2) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai; 3) zema augsnes auglība. 

Tā kā nekustamais īpašums “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  

66520050073, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Tāpat jāņem vērā, ka par nekustamo īpašumu ar fizisku personu ir noslēgts lauksaimniecības zemes 

nomas līgums Nr. 4-17.14/283, kurš ir spēkā līdz 2025.gada 31.decembrim, un līdz ar to, saskaņā ar 



18 

 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā 

minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā gadījumā 

izmantojamas atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta pirmajai daļai, ja 

izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, kurai ir 

pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var iegūt publiskas 

personas mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  30.2 pantu, Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66520050073, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66520050073, 0.1396 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66520050073, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66520050073, 0.1396 

ha platībā, sākumcenu 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pārupes”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Pārupes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

19.§ 

Par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 

izstrādes uzsākšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās Ģ. Ieleja 

 

Limbažu novada dome 2020.gada 27.augustā pieņēma lēmumu (protokols Nr.19, 28.§) “Par 

Limbažu novada pašvaldības, Alojas novada domes un Salacgrīvas novada domes sadarbību Limbažu 
novada plānošanas dokumentu izstrādei”. 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 

6.panta ceturto daļu, 8. un 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumiem Nr.631 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


19 

 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sadarbībā ar Alojas un Salacgrīvas novadu pašvaldībām uzsākt jaunizveidojamā Limbažu novada 

Ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam izstrādi. 

2. Apstiprināt jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes darba 

uzdevumu un izpildes termiņus (pielikums), kā arī aktualizēt darba uzdevuma procesa izpildes 

termiņus pēc Ilgtermiņa attīstības stratēģijas 1.redakcijas izstrādes. 

3. Par atbildīgo darbinieku jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas 

izstrādē noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Izveidot Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes Vadības grupu. 

5. Deleģēt Vadības grupas sastāvā šādus jaunizveidojamā Limbažu novada pašvaldības pārstāvjus: 

5.1. Limbažu novada domes priekšsēdētājs; 

5.2. Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 

5.3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

5.4. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs. 

6. Par Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes Vadības grupas vadītāju apstiprināt jaunizveidojamā 

Limbažu novada domes priekšsēdētāju. 

7. Izveidot šādas jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes 

tematiskās darba grupas: 

7.1. Izglītības, kultūras un sporta darba grupa; 

7.2. Sociālās aizsardzības un veselības darba grupa; 

7.3. Ekonomiskās attīstības darba grupa; 

7.4. Vides un infrastruktūras darba grupa; 

7.5. Pārvaldības un sadarbības darba grupa. 

8. Deleģēt darba grupu sastāvā jaunizveidojamā Limbažu novada pašvaldības attiecīgo nozaru 

pārstāvjus. 

9. Paziņojumu par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes 

uzsākšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un informatīvajā izdevumā 

“Limbažu Novada Ziņas”. 

10. Lēmumu par jaunizveidojamā novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu nosūtīt 

Alojas un Salacgrīvas novada pašvaldībām un Plānošanas reģionam. 

11. Lēmumu par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes 

uzsākšanu piecu darba dienu laikā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

12. Lēmuma izpildes kontroli veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

20.§ 

Par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes 

uzsākšanu 

Ziņo D. Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2020.gada 27.augustā pieņēma lēmumu (protokols Nr.19, 28.§) “Par 

Limbažu novada pašvaldības, Alojas novada domes un Salacgrīvas novada domes sadarbību Limbažu 

novada plānošanas dokumentu izstrādei”. 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 

6.panta ceturto daļu, 8. un 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.pantu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumiem Nr.631 



20 

 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sadarbībā ar Alojas un Salacgrīvas novadu pašvaldībām uzsākt jaunizveidojamā Limbažu novada 

Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādi. 

2. Apstiprināt jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas izstrādes darba uzdevumu 

un izpildes termiņus (pielikums), kā arī aktualizēt darba uzdevuma procesa izpildes termiņus pēc 

Attīstības programmas 1.redakcijas izstrādes. 

3. Par atbildīgo darbinieku jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas izstrādei 

noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Izveidot Limbažu novada Attīstības programmas izstrādes Vadības grupu. 

5. Deleģēt Vadības grupas sastāvā šādus jaunizveidojamā Limbažu novada pašvaldības pārstāvjus: 

5.1. Limbažu novada domes priekšsēdētājs; 

5.2. Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 

5.3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

5.4. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs. 

6. Par Attīstības programmas izstrādes Vadības grupas vadītāju apstiprināt Limbažu novada domes 

priekšsēdētāju. 

7. Izveidot šādas jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtermiņa attīstības stratēģijas izstrādes 

tematiskās darba grupas: 

7.1. Izglītības, kultūras un sporta darba grupa; 

7.2. Sociālās aizsardzības un veselības darba grupa; 

7.3. Ekonomiskās attīstības darba grupa; 

7.4. Vides un infrastruktūras darba grupa; 

7.5. Pārvaldības un sadarbības darba grupa. 

8. Deleģēt darba grupu sastāvā jaunizveidojamā Limbažu novada pašvaldības attiecīgo nozaru 

pārstāvjus. 

9. Paziņojumu par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un informatīvajā izdevumā “Limbažu 

Novada Ziņas”. 

10. Lēmumu par jaunizveidojamā novada Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu nosūtīt Alojas 

un Salacgrīvas novada pašvaldībām un Plānošanas reģionam. 

11. Lēmumu par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības programmas izstrādes uzsākšanu piecu 

darba dienu laikā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

12. Lēmuma izpildes kontroli veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

21.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 27.augusta lēmumā (protokols Nr.19, 52.§) 

“Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” 

būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja ziņojumu par nepieciešamiem grozījumiem Limbažu novada 

domes 2020.gada 27. augusta lēmumā (protokols Nr.19, 52.§) “Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts 

kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu 



21 

 

izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai” un 

par to, ka Valsts kases piešķirtā aizņēmuma daļa 100 000 eiro 2020.gadā netika izmantota, tādēļ 

nepieciešams pieprasīt par šo summu aizņēmumu atkārtoti un grozīt lēmumu atbilstoši esošajai 

situācijai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts 

budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020.gada 27.augusta lēmumā “Par aizņēmuma 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana 

tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbiem, autoruzraudzībai 

un būvuzraudzībai” (protokols Nr.19, 52.§), izsakot 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē projekta ““Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma 

iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” - “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu veikšanai, 

autoruzraudzības un būvuzraudzības nodrošināšanai 120 347,00 EUR (viens simts divdesmit tūkstoši  

trīs simti četrdesmit septiņi eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi.”. 

 

 

22.§ 

Par aizņēmuma neizmantotās daļas atkārtotu pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Vidzemes 

piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” 

- “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbiem, autoruzraudzībai un būvuzraudzībai  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja ziņojumu par aizņēmuma pieprasīšanas nepieciešamību Valsts 

kasē Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa „Saglabāt, 

aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” 
projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē 

un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu veikšanai, autoruzraudzības un būvuzraudzības 

nodrošināšanai tādēļ, ka Valsts kases piešķirtā aizņēmuma daļa 100 000 eiro 2020.gadā netika 

izmantota un nepieciešams pieprasīt par šo summu aizņēmumu atkārtoti. Kredīta summa jau 

akceptēta Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un Alojas novada domes finanšu 

komisijā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts 

budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis 

Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma 

iekļaušanu tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā” – “Saviļņojošā Vidzeme”” būvdarbu 

veikšanai, autoruzraudzības un būvuzraudzības nodrošināšanai 100 000,00 EUR (viens simts 



22 

 

tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

pieprasīšanu saistītos dokumentus. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un 

Alojas novada domes finanšu komisiju. 

 

 

23.§ 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Limbažu novada vēlēšanu komisijai 2021.gada 5.jūnija 

pašvaldības domes vēlēšanu organizēšanai 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par papildus 

finansējuma nepieciešamību 2021.gada 5.jūnija pašvaldības domes vēlēšanu organizēšanai Covid-19 

infekcijas profilaksei un vēlēšanu iecirkņu komisiju atalgojuma nodrošināšanai, pamatojoties uz 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 3.panta otro daļu, Centrālās 

vēlēšanu komisijas 2021.gada 18.marta lēmumu Nr.11 “Ieteikumi Covid -19 infekcijas profilaksei 

2021.gada pašvaldību vēlēšanu iecirkņos”, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

17.punktu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, 

Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu novada vēlēšanu komisijai papildu finansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši 

eiro, 00 centi) apmērā 2021.gada 5.jūnija pašvaldības domes vēlēšanu organizēšanai Covid-19 

infekcijas profilaksei un vēlēšanu iecirkņu komisiju atalgojuma nodrošināšanai. 

2. Finansējumu nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta nesadalītā atlikuma. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

”ALDA” maksas pakalpojumiem”” apstiprināšanu  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko aģentūru likuma 17.panta otro 

un ceturto daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris 

Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 9 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras ”ALDA” maksas pakalpojumiem”” projektu (pielikumā). 



23 

 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 9 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras ”ALDA” maksas pakalpojumiem”” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

25.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 18.marta lēmumā “Par galvojumu SIA 

„Limbažu siltums” kredīta saņemšanai projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 

Meža ielā no Mehanizācijas ielas līdz Meliorācijas ielai, Limbažos” realizācijai”  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamajiem 

grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 18.marta lēmumā “Par galvojumu SIA „Limbažu 

siltums” kredīta saņemšanai projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Meža ielā no 

Mehanizācijas ielas līdz Meliorācijas ielai, Limbažos” realizācijai”, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

42.panta pirmo daļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, Civillikuma 1692.-1715.pantiem, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 3.panta 1.punktu, 6.panta pirmo daļu, Limbažu novada teritorijas plānojums 2012.-

2024.gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  66.un 67. punktu, Ministru kabineta 

2002.gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 32.punktu, 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021.gada 18.marta lēmumā “Par galvojumu SIA 

„Limbažu siltums” kredīta saņemšanai projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve Meža 

ielā no Mehanizācijas ielas līdz Meliorācijas ielai, Limbažos” realizācijai” (protokols Nr.6, 1.§): 

1. izslēgt 2. punktu ar 2.1. un 2.2. apakšpunktiem; 

2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 
“3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais galvojums tiek garantēts ar Limbažu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.”. 

 

 

26.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām 

http://www.limbazi.lv/


24 

 

Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un 

to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.29, 31.§)), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. 

maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāte Taiga Plitniece, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta 6.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES” sadaļā “Limbažu Valsts 

ģimnāzija”, izsakot 1.punktu šādā redakcijā: 

 

 Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

 Limbažu Valsts ģimnāzija    

1. 

Skolas direktora vietnieks 

(saimnieciskajā jomā) 1439 16 1   

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

27.§ 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbiem, autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai  

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par aizņēmuma 

pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 

personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1 pasākuma “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” projekta “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbu 

veikšanai, autoruzraudzības un būvuzraudzības nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 

1.punktu un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” būvdarbu veikšanai, autoruzraudzības 

un būvuzraudzības nodrošināšanai 281 741,00 EUR (divi simti astoņdesmit viens tūkstotis septiņi 



25 

 

simti četrdesmit viens eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Lēmumu iesniegt akceptēšanai Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un 

Alojas novada domes finanšu komisijai. 

3. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

pieprasīšanu saistītos dokumentus. 

5. Lēmums stājas spēkā pēc akceptēšanas Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes 

un Alojas novada domes finanšu komisijā. 

 

 

28.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021. gada 25. februāra sēdes lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā” 

Ziņo D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru Kabineta 2010.gada 12.maija noteikumiem Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” un Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.29 "Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 

piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”", atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021.gada 25. februāra sēdes lēmumā “Par tirgu un 

tirdziņu organizēšanu Limbažu pilsētā 2021.gadā (protokols Nr. 5, 21.§), izsakot 1. punktu šādā 

redakcijā:  

“1. Organizēt ielu tirdzniecību Limbažu pilsētā 2021.gadā pasākumu laikā (stādu un mājražojumu 

tirdzniecības, Zāļu dienas, Ziemassvētku, Pilsētas svētku u.c. pasākumos) šādos datumos un 

vietās: 

 

Pasākuma nosaukums Norises 

datums 

Norises vieta  

Limbažu pilsētā 

1.1. Stādu un mājražojumu 

tirdziņi: 

9. maijā  

1.1.1. Stādu tirgus Zaļā zona (pie Dzelzceļa ielas), Pasta 

ielā (starp Dzelzceļa ielu un Stacijas 

ielu. 

1.1.2. Puķu tirgus Pasta iela (no Stacijas ielas līdz Zāles 

ielai). 

1.1.3. Mājražotāju tirdziņš Rīgas iela (no Jaunās ielas līdz Pasta 

ielai). 

1.1.4. Amatnieku tirgus Parka iela (no Parka ielas 20 līdz 

Mūru ielai). 

 

1.1.5. Krāmu tirgus 6 Burtnieku kvartālā  

 



26 

 

1.2. Lielais pavasara tirgus 30. maijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

1.3. Zāļu tirdziņš  23. jūnijā Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 

tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

1.4. Lielais vasaras tirgus 18. jūlijā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

1.5. Pilsētas svētku tirdziņš  7. augustā Baumaņu Kārļa laukums, Baznīcas 

laukums, Torņa iela, Akmeņu iela, 

Burtnieku ielas posms, Pilsdrupu 

teritorija 

1.6. Lielais pirmsskolas tirgus 29. augustā Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

1.7. Lielais atvasaras tirgus 3.oktobrī  Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, 

Limbažu tirgus teritorija, Jaunā iela 

Nr.11 

1.8. Lielais rudens tirgus 31. oktobrī Pasta iela, Zāles iela, .Rīgas iela, 

Limbažu tirgus teritorija Jaunā iela 

Nr.11 

1.9.Ziemassvētku tirdziņš  24. decembrī Baumaņu Kārļa laukums un tam 

pieguļošo ielu posmi, Limbažu 

tirgus teritorija, Jaunā iela Nr.11 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Limbažu pilsētas tirgus pārzinis Ēriks Šteins. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram M.Beļauniekam. 

 

 

29.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers 

  

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijas 2021. gada 7. aprīļa atklātās 

izsoles protokolu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, 

kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātajā izsolē nosolīto zvejas rīku 

limitiem, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 47. pantu un Rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada 

administratīvo teritoriju, atklātās izsoles nolikuma (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

25.03.2021. sēdes lēmumu, protokols Nr.7, 38.§) 12.2. punktu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 



27 

 

1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2021. gada 7. aprīļa atklātās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu 

uz 1 (vienu) reņģu tīklu (50 m) tiek atzītas (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) 

par nosolīto cenu 11,27 EUR (vienpadsmit eiro un 27 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A. Liepiņam noslēgt 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1. punktā minēto personu. 

3. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt 

Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Beļauniekam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 “Par Limbažu novada pašvaldības 

nodevām”” apstiprināšanu 

Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A.Vēveris, A. Briede, Ģ. Vilciņš 

 

Limbažu novada pašvaldībā ir saņemts Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvo padomes 

priekšlikums Limbažu novadā samazināt nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Limbažu novada 

pašvaldībā reģistrētajiem uzņēmējiem/ saimnieciskās darbības veicējiem. Priekšlikums saistīts ar 

nepieciešamību veikt atbalsta pasākumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatības radītajām sekām.  

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta pirmās daļas 13. punktu, 43.1 pantu un 45. pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

– 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 10 „Grozījums Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par Limbažu novada pašvaldības 

nodevām”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā Administratīvajai nodaļai nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

 



28 

 

31.§ 

Par atlīdzības noteikšanu Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2021.gada 

Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā 

Ziņo D. Zemmers 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, nosaka, ka ar 2021.gada 1.jūliju Limbažu 

novada administratīvo teritoriju veidos esošais Limbažu novads, Alojas novads un Salacgrīvas 

novads. 2020.gada 26.novembra Alojas novada domes, Limbažu novada domes un Salacgrīvas 

novada domes deputātu kopsapulcē tika ievēlēta jaunizveidojamā Limbažu novada Vēlēšanu komisija 

2021. gada pašvaldību vēlēšanām, kuras kompetencē ietilpst tikai 2021.gada pašvaldību vēlēšanu 

sagatavošana apvienotajā novadā. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta otro 

daļu, Iecirkņa komisiju izveido vēlēšanu komisija Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā, bet 

saskaņā ar 21.panta trešo daļu, atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas 

priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu 

un tautas nobalsošanas sagatavošanā nosaka Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ministru kabineta 

noteikumiem, bet pārējos gadījumos — attiecīgā dome. 

Iepazinusies ar 15.04.2021. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 4.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 21.panta trešo daļu, kas nosaka, ka atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa 

komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas locekļiem pašvaldību vēlēšanu sagatavošanā 

nosaka attiecīgā dome, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt darba stundas tarifa likmi Limbažu novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 

2021.gada Limbažu novada domes vēlēšanu sagatavošanā:  

1.1. vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājam – 5,50 euro; 

1.2. vēlēšanu iecirkņa komisijas sekretāram – 5,20 euro; 

1.3. vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklim – 3,30 euro. 

2. Apstiprināt kompensācijas izdevumu apmēru Vēlēšanu komisijas locekļu un iecirkņa vēlēšanu 

komisijas locekļu ēdināšanas izdevumiem balsošanas un balsu skaitīšanas laikā – 8,00 euro par 

dienu.  

 

 

32.§ 

Par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu īstenošanai 

Ziņo M. Saulīte, debatēs piedalās A. Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 16.04.2021. Limbažu novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu un 

kultūras projektu vērtēšanas komisijas ieteikumu par finansējuma piešķiršanu kultūras projektu 

īstenošanai, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 27.augusta nolikumu “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras projektiem Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 27.08.2015. lēmumu (protokols Nr.19, 41.§)) un likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.panta pirmo daļu, kā 

arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 



29 

 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās 

deputāts Agris Briedis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, biedrībai “Projekts Videoatmiņa” 

projekta “Vērtīgāks par vērtīgu” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta 

kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma. 

2. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, (vārds, uzvārds) projekta “Mūzikas 

videoklipa “Lapsīte”” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma. 

3. Piešķirt finansējumu 500 EUR (pieci simti eiro) apmērā, improvizācijas leļļu teātra studijai 

"ILZE” projekta “Leļļu teātra meistardarbnīcas uzturēšana Limbažos posta laikā…” īstenošanai, 

no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras projektu īstenošanai paredzētā 

finansējuma. 

4. Piešķirt finansējumu 408.25 EUR (četri simti astoņi eiro un 25 centi) apmērā, (vārds, uzvārds) 

projekta “Ceļā uz grāmatas par limbažnieka un akordeona spēles entuziasta Viktora Ņikandrova 

izdošanu” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma. 

5. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, (vārds, uzvārds) projekta “Anitas 

Mellupes atmiņu grāmata – ar atsevišķu nodaļu par Limbažu novada cienījamākajiem 

bibliotekāriem” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras projektu 

īstenošanai paredzētā finansējuma. 

6. Piešķirt finansējumu 350 EUR (trīs simti piecdesmit eiro) apmērā, biedrībai "Pūralādes" projekta 

“Divas saules dienas” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras 

projektu īstenošanai paredzētā finansējuma. 

7. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, Limbažu evaņģēliski luteriskai 

draudzei projekta “Bukleta "Svētā Jāņa baznīca" izdošana” īstenošanai, no Limbažu novada 

pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma. 

8. Piešķirt finansējumu 500 EUR (pieci simti eiro) apmērā, biedrībai "Limbažu filcs" projekta 

“Harmonija radošā tradīcijā” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta 

kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma. 

9. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, biedrībai “Limbažu fotoklubs” 

projekta “Aizmirsto kultūrvēsturisko objektu multimēdiju izstāde, lekcija, foto orientēšanās” 

īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta kultūras projektu īstenošanai 

paredzētā finansējuma. 

10. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, (vārds, uzvārds) projekta 

“Kultūrvēsturiskas grāmatas izdošana par 2. Pasaules kara notikumiem Limbažu reģionā un 

Limbažu ļaudīm Latvijā un ārpus Latvijas” īstenošanai, no Limbažu novada pašvaldības 

2021.gada budžeta kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma. 

11. Pārvirzīt 358.25 EUR (trīs simti piecdesmit astoņi eiro, 25 centi) no Limbažu novada pašvaldības 

2021.gada budžetā piešķirtā finansējuma projektu konkursam “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Limbažu novada amatiermākslas kolektīviem” uz budžetā piešķirto finansējumu projektu 

konkursam “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu kultūras projektiem Limbažu novadā”. 

12. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim 

Beļauniekam. 

13. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



30 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra vasaras  nometni “Vasara 

2021” 

Ziņo S. Upmale, debatēs piedalās A. Briede, A. Garklāvs, A. Zaļaiskalns, M. Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldībā 19.04.2021. saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

Bērnu un jauniešu centra direktores iesniegums, reģistrēts pašvaldības lietvedībā ar Nr. 

4.12.1/21/2238. Iesniegumā lūgts atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram laikā no 2021. gada 1. 

jūnija līdz 2021. gada 18. jūnijam rīkot bērnu dienas atpūtas nometni “Vasara 2021”, ar tēmu “Sapņu 

jūras pirāti”, Limbažu Bērnu un jauniešu centra telpās. Nometnes vadmotīvs būs pirāti, sapņu jūras 

ceļojumi, atklājot nezināmas tāles un noslēpumus tepat savā apkārtnē un sevī pašā. Bērniem tiks dota 

iespēja atklāt savus talantus veidojot dekorācijas, iepazīt tuvāko apkārtni, minēt mīklas un meklēt 

apslēptos dārgumus, orientēties telpā un apkārtējā vidē, radoši pavadīt katru dienu, lai nometnes 

noslēgumā vienotos kopīgā muzikāli teatrālā uzvedumā.  

Nometnes izdevumu tāme (pielikumā) sastāda 10536,24 EUR (desmit tūkstoši pieci simti 

trīsdesmit seši eiro un 24 centi), no tiem 8600,00 EUR (astoņi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi) tiek 

plānots kā vecāku finansējums.  

Nometne pamatā tiek īstenota ar vecāku finansējumu. Īstenojot nometni jāievēro valstī 

noteiktās epidemioloģiskās prasības, tādēļ precizēta tāme (pie budžeta iesniegtā). Organizatori lūdz 

noteikt diferencētu vecāku līdzmaksājumu – Limbažu novadā deklarētajiem bērniem – 120 EUR par 

nometni, bet ārpus novada deklarētiem – 150 EUR, lai prioritāri nometnē tiktu uzņemti Limbažu 

novada bērni, bet brīvās vietas piedāvātas ārpus novada dzīvojošajiem.  

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.09.2016. lēmumu Nr.20, 4.§) 11.3.punktu, iestādes 

kompetence ietver nometņu organizēšanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas 

un darbības kārtība”, turpmāk - noteikumu, 2.punktu, nometne ir mērķtiecīgi organizēts pasākums, 

kurā vairāk nekā puse dalībnieku ir bērni un kas paredzēts, lai saskaņā ar nometnes programmu 

nodrošinātu dalībnieku saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un sekmētu vispusīgu attīstību. 

Šo noteikumu 6.puntā noteikts, ka nometni ir tiesības organizēt valsts un pašvaldību institūcijai. 

Nometnes organizētājs ir atbildīgs par nometnes organizēšanu un darbību (noteikumu 7.punkts). Par 

nometnes organizēšanu un darbības sākuma datumu organizētājs informē pašvaldību, kuras 

administratīvajā teritorijā tā notiks (noteikumu 16.punkts). Organizētājs mēnesi pirms nometnes 

darbības uzsākšanas iesniedz pašvaldībā iesniegumu par nometnes organizēšanu (noteikumu 

17.punkts). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. Tā paša likuma 12.pants nosaka, ka 

pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem. 

Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā norādīts, ka pašvaldību kompetence izglītībā ir 

nodrošināt iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas S. 

Upmales priekšlikumu un informāciju par nepieciešamību rīkot bērnu vasaras nometni, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas pirmo 

punktu un 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

01.09.2009. noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 2., 6., 7., 16., 

17.punktu, Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 11.3.punktu, 

atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



31 

 

1. Atļaut Limbažu novada pašvaldības Limbažu Bērnu un jauniešu centram rīkot bērnu dienas 

atpūtas nometni “Vasara 2021” par tēmu “Sapņu jūras pirāti” laika posmā no 2021.gada 1.jūnija 

līdz 2021.gada 31.augustam.  

2. Apstiprināt dienas atpūtas nometnes “Vasara 2021” tāmi 10536,24 EUR (desmit tūkstoši pieci 

simti trīsdesmit seši eiro, 24 centi) apmērā. 

3. Atļaut iekasēt Limbažu Bērnu un jauniešu centram vecāku līdzmaksājumu 120,00 EUR (viens 

simts divdesmit eiro) apmērā par Limbažu novadā deklarēto bērnu, 150,00 EUR (viens simts 

piecdesmit eiro) apmērā par citā novadā deklarēto bērnu, par katru pieteikto nometnes dalībnieku, 

kurš izlietojams nometnes programmas īstenošanai. 

4. Nometne tiks īstenota pēc valsts izstrādātajām vadlīnijām, un, iespējams, var tik mainīts 

īstenošanas laiks, atkarībā no epidemioloģiskās situācijas valstī, novadā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Deputāts A. Garklāvs tehnisku iemeslu dēļ pārtrauc darbu sēdē. 

 

34.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumā (protokols Nr.24, 52.§)  

“Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  Limbažu sporta halles būvdarbiem” 

Ziņo A. Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka Agra Blumera 

ziņojumu par nepieciešamiem grozījumiem Limbažu novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumā 

(Nr.24, 52§) “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sporta halles būvdarbiem”, jo Limbažu 

sporta hallei, kas tiek atjaunota Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā 

atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta „Limbažu novada 

ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” ietvaros, ir nepieciešams veikt papildus būvdarbus un šiem 

darbiem piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. un 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2020.gada 22.oktobra lēmumā “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu  Limbažu sporta halles būvdarbiem” (protokols Nr.24, 52.§): 

1.1. Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikt, ka Limbažu sporta halles būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas ir 

EUR 1 167 439,95 (viens miljons viens simts sešdesmit septiņi tūkstoši četri simti trīsdesmit 

deviņi  eiro, 95 centi):  

 

Būvdarbi kopā 

Tajā skaitā būvdarbu papildus izmaksas: 

Būvuzraudzība 

Autoruzraudzība 

 

Attiecināmās izmaksas 

Tajā skaitā: 

ERAF 76,81% 

Valsts budžeta finansējums 5,8 % 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzfinansējums 17,39% 

Neattiecināmās izmaksas (pašvaldības līdzfinansējums) 

EUR 1 155 291,55 

EUR 126 977,44 

EUR 7913,40 

EUR 4235,00 

 

EUR 410 955,49  

 

EUR 315 654,91 

EUR 23 835,42 

EUR 71 465,16 

EUR 756 484,46 

PAVISAM KOPĀ: EUR 1 167 439,95 



32 

 

” 

1.2. Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 565 511,61 (pieci simti sešdesmit pieci tūkstoši 

pieci simti vienpadsmit eiro, 61 cents) Sporta halles 2021.gadā plānotiem būvdarbiem, tajā skaitā 

EUR 497 795,91 (četri simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit pieci eiro, 91 

cents) no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem un EUR 67 715,70 (sešdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti piecpadsmit eiro, 70 centi) no pašvaldības 2021.gada budžeta nesadalītā atlikuma.” 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

35.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā (protokols Nr.5, 15.§) 

“Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” 

nolikumu un pašvaldības budžeta finansējuma piešķiršanu” 

Ziņo A. Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A. Blumera informāciju 

par projekta konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” 

iesniegumiem un papildu finansējuma nepieciešamību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumā “Par projektu konkursa 

“Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” nolikumu un pašvaldības 

budžeta finansējuma piešķiršanu” (protokols Nr.5, 15.§), izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Nodrošināt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 

2021” kopējo līdzfinansējumu 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2021.gada budžeta nesadalītā atlikuma.”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri 

Beļaunieku. 

 

Deputāts A. Garklāvs atsāk darbu sēdē. 

 

36.§ 

Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo A. Blumers, debatēs piedalās G. Plešs, Ģ. Vilciņš, M. Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra 

ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja Agra Blumera informāciju 

par projekta konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu un projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2021” nolikumu, apstiprinātu ar Limbažu 

novada domes 2021.gada 25.februāra lēmumu (protokols Nr.5, 16.§) 1.punktu, atklāti balsojot 

elektroniski tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



33 

 

1. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti eiro, 0 centi) 

ēkas Ģildes ielā 5 fasādes renovācijai. 

2. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 550,00 EUR (pieci simti piecdesmit eiro, 0 centi) 

ēkas Ģildes ielā 8  fasādes renovācijai. 

3. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 3200,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti eiro, 0 centi) 

ēkas Burtnieku ielā 13  jumta renovācijai. 

4. Atbalstīt Limbažu pilsētas un rajona brīvprātīgās ugunsdzēsēju biedrības projektu, piešķirot 

4606,05 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro, 05 centi) ēkas Torņa ielā 1 jumta renovācijai. 

5. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1999,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

deviņdesmit deviņi eiro, 0 centi) ēkas Cēsu ielā 5  fasādes renovācijai un 692,00 EUR (seši simti 

deviņdesmit divi eiro, 0 centi) jumta renovācijai. 

6. Atbalstīt Limbažu Kristus Apskaidrošanās pareizticīgo draudzes projektu, piešķirot 882,95 EUR 

(astoņi simti astoņdesmit divi eiro, 95 centi) ēkas Cēsu ielā 16 fasādes renovācijai. 

7. Atbalstīt SIA “DoReMiReDoReDo” projektu, piešķirot 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 0 centi) 

ēkas Cēsu ielā 17  fasādes renovācijai. 

8. Atbalstīt SIA “Parka 8” projektu, piešķirot 2000,00 EUR (astoņi simti eiro, 0 centi) ēkas Parka 

ielā 8 fasādes renovācijai. 

9. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 800,00 EUR (astoņi simti eiro, 0 centi) ēkas Jūras 

ielā 11 fasādes renovācijai un 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 0 centi) jumta renovācijai. 

10. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1650,00 EUR (viens tūkstotis seši simti piecdesmit 

eiro, 0 centi) ēkas Jūras ielā 13 lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas renovācijai. 

11. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1520,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit 

eiro, 0 centi) ēkas Jūras ielā 25 fasādes renovācijai. 

12. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 0 centi) ēkas Jūras 

ielā 28 fasādes renovācijai. 

13. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro, 0 

centi) ēkas Jūras ielā 29 fasādes renovācijai. 

14. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-13.punktā norādītie pretendenti 

parakstījuši Limbažu novada būvvaldes attiecīgajam projektam izvirzītos projekta īstenošanas 

nosacījumus un sagatavojuši likumdošanā noteiktos būvniecības īstenošanas dokumentus. 

15. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc Limbažu novada būvvaldes saskaņojuma sagatavot līgumus ar 

pretendentiem par finansējuma piešķiršanu. 

16. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Māri 

Beļaunieku. 

17. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2020. gada finanšu pārskata apstiprināšanu 

Ziņo A. Zvirbule 

 
Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājas A. Zvirbules 

ziņojumu, ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 70.pantu, 71.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumus Nr.344„Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un 

gada publisko pārskatu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 



34 

 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2020. gada finanšu pārskatu ar bilances kopsummu 

70 056 084 euro un pārskata gada budžeta izpildes rezultātu 4 462 040 euro. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta izpildes pārskatu pēc naudas 

plūsmas ar ieņēmumiem 23 980 919 euro, izdevumiem 23 095 402 euro, saņemtajiem 

aizņēmumiem 1 667 935 euro, aizņēmumu atmaksu 2 095 371 euro, kapitāldaļu iegādi 124 399 

euro, naudas atlikumu uz pārskata gada sākumu 3 689 074 euro, naudas atlikumu uz pārskata gada 

beigām 4 091 534 euro. 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības vadības ziņojumu (pielikumā). 

4. Finanšu nodaļa ir atbildīga par Limbažu novada pašvaldības 2020.gada pārskata iesniegšanu 

Valsts kasē. 

 

 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011416, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Garumi 57”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66800011416, 0.059 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 25.marta lēmumu (protokols Nr.7, 28.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011416, 0.059 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 
tirgus vērtību. Uz zemes gabala atrodas VZD Kadastra reģistrā reģistrēta dārza māja (6680 001 1416 

001), kuras īpašuma tiesības nav noskaidrotas. Apbūve nav novērtējamā objekta sastāvā. 

Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas ņemti vērā pie 

objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta tirgus vērtību 

ietekmējoši faktori: 1) kopta, nožogota teritorija; 2) juridiski nodrošināta piekļūšana. Negatīvi 

ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz attīstīta infrastruktūra; 3) uz zemes gabala atrodas 

zemesgrāmatā nereģistrēta būve.  

Tā kā nekustamais īpašums “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011416, 

0.059 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  



35 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011416, 0.059 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66800011416, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011416, 0.059 ha platībā, sākumcenu 2250.00 EUR (divi tūkstoši divi simti piecdesmit eiro 

un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Garumi 57”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Garumi 57”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.   

 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 

001 1631, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Niedres 23”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66800011631, 0.0613 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 
kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 25.marta lēmumu (protokols Nr.7, 29.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu 



36 

 

novadā, kadastra numurs 66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011631, 0.0613 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Uz zemes gabala atrodas VZD Kadastra reģistrā reģistrēta dārza māja (6680 001 1631 

001) 9,6 m2 platībā, kuras lietotājs ir fiziska persona. Apbūve nav novērtējamā objekta sastāvā. 

Pozitīvi novērtējamā objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) kopta, nožogota teritorija; 2) 

juridiski nodrošināta piekļūšana. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz attīstīta 

infrastruktūra; 3) uz zemes gabala atrodas zemes īpašniekam nepiederoša ēka.  

Tā kā nekustamais īpašums “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011631, 

0.0613 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis 

Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011631, 0.0613 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66800011631, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66800011631, 0.0613 ha platībā, sākumcenu 2250.00 EUR (divi tūkstoši divi simti piecdesmit 

eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 23”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

40.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumā „Par Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.15, 43.§) 
Ziņo D. Zemmers, debatēs piedalās A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemti Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa Jāņa Zariņa 

iesniegums ar lūgumu atbrīvot no Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa amata ar 2021.gada 

29.martu un Ineses Ščerbakovas iesniegums, kurā paziņots, ka pārtrauc Limbažu novada vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājas vēlētā amata pienākumu pildīšanu ar 2021.gada 25.martu. Abas personas 

tika ievēlēti kā vēlēšanu komisijas locekļi. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta 

pirmo daļu, novada pašvaldības vēlēšanu komisiju izveido 7—15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu komisijas 

locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome.  



37 

 

Ņemot vērā, ka vēlēšanu komisija darbojas uz attiecīgās domes pilnvaru laiku, nebūtu 

lietderīgi uzaicināt pieteikties jaunus kandidātus, jo likumā noteiktais komisijas locekļu skaits tiek 

nodrošināts. Uzaicinājums pieteikties vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam ir izsludināts. 

Iepazinusies ar Limbažu novada domes priekšsēdētāja D. Zemmera informāciju, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu, atklāti balsojot elektroniski tiešsaistē: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 31.augusta lēmumā  „Par Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr. 15, 43.§) (turpmāk - lēmums): 

1.1. aizstāt lēmuma 1. un 2. punktā skaitli “10” ar skaitli “9”; 

1.2. svītrot lēmuma 2.4. un 2.6. apakšpunktus. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai par lēmumu informēt Centrālo 

vēlēšanu komisiju. 

 

 

41.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu 

Ziņo A. Briede, debatēs piedalās Ģ. Vilciņš, M. Beļaunieks 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana 

un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu, no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu 

pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas 

kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt, ja 

pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar 

ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem 

vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, kas nosaka, ka lēmumā par deleģēšanu konstatē 

deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. Limbažu novada pašvaldība 

(turpmāk arī - Pašvaldība) konstatē sekojošo: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldība ir izveidojusi Pašvaldības kapitālsabiedrību sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”, reģistrācijas Nr. 40003006715, (turpmāk arī – SIA “Limbažu 

siltums”), kurā visas kapitāla daļas pieder Limbažu novada pašvaldībai.  

2020.gada 21.oktobrī tika pabeigta pašvaldības kapitālsabiedrību Limbažu pilsētas sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” un SIA “Limbažu siltums” 

reorganizācija. Limbažu pilsētas sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LIMBAŽU 

KOMUNĀLSERVISS” (pievienojamā sabiedrība) pievienoja SIA “Limbažu siltums” (iegūstošā 

sabiedrība). Reorganizācijas rezultātā visas tiesības un pienākumi, kas izriet no pievienojamās 

sabiedrības spēkā esošajām tiesiskajām attiecībām pārgāja iegūstošajai sabiedrībai - SIA “Limbažu 

siltums”.  



38 

 

SIA “Limbažu siltums” darbības mērķis un veidi saskaņā ar statūtiem ir: tvaika piegāde un 

gaisa kondicionēšana; cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana; citur 

neklasificētie specializētie būvdarbi; uzglabāšana un noliktavu saimniecība; kravu iekraušana un 

izkraušana; sava nekustama īpašuma pirkšana un pārdošana; sava vai nomāta nekustamā īpašuma 

izīrēšana un pārvaldīšana; ūdens ieguve, attīrīšana un piegāde; notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

ūdens apgādes sistēmu būvniecība. SIA “Limbažu siltums” un Limbažu pilsētas sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS” (līdz reorganizācijai) Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā, sekmīgi nodrošināja no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punkta izrietošu uzdevumu - ūdensapgādes un kanalizācijas, siltumapgādes, notekūdeņu 

savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas jomā veikšanu. SIA “Limbažu siltums” darbība ir atbilstoša 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 5. un 6. punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kad publiska persona var veikt komercdarbību, proti – deleģētā nozare ir stratēģiski 

svarīga nozare, un tās infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, kā arī deleģētajā 

nozarē atbilstoši sabiedrības interesēm ir nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes standartu, un 

tirgus, kā pierādījies praksē, ne vienmēr ir spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanas 

nepārtrauktību attiecīgajā jomā. Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punktu 

šo likumu nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai 

piegādēm, vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atrodas pilnīgā pasūtītāja kontrolē un kura 

galvenokārt veic būvdarbus vai piegādes vai sniedz pakalpojumus pasūtītājam. SIA “Limbažu 

siltums” ir Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Limbažu 

novada pašvaldībai. SIA “Limbažu siltums” darbības joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos 

pakalpojumus izriet no Limbažu novada pašvaldībai likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktā noteiktās autonomās kompetences. Minētās Limbažu novada pašvaldības kompetences 

īstenošana Limbažu novada teritorijā ir bijusi SIA “Limbažu siltums” pamatdarbības joma un no šīs 

kompetences izrietošie uzdevumi uz šā līguma slēgšanas brīdi sastāda absolūti lielāko daļu no SIA 

“Limbažu siltums” kopējā apgrozījuma. SIA “Limbažu siltums” sekmīgi veic tās statūtos noteikto 

darbību, nodrošinot nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus pakalpojumus, līdz ar to tai ir nozīmīga 

pieredze šādu pakalpojumu sniegšanā, kā arī SIA “Limbažu siltums” strādā kvalificēti darbinieki. 

SIA “Limbažu siltums” īpašumā un rīcībā ir nepieciešamie pamatlīdzekļi un resursi ūdensapgādes un 

kanalizācijas, siltumapgādes, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu 

sniegšanai, un SIA “Limbažu siltums šo uzdevumu spēs veikt labāk, ņemot vērā pieejamos resursus 

un pieredzi šajā jomā” . 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta 

pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta otro daļu, 45.panta otro un trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta ceturto daļu, atklāti balsojot elektroniski 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Agris Briedis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Andis Lēnmanis, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Limbažu siltums”, reģistrācijas 

Nr. 40003006715, par likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas - organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

2. Slēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Apstiprināt deleģēšanas līguma projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju pašvaldības 

mājaslapā internetā un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālas attīstības 

ministrijai saskaņošanai.  

 

 



39 

 

42.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada bāriņtiesas 2020.gada pārskata ziņojums. 

 

Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Sigita Pulkstene-Bērtiņa informē par Limbažu 

novada bāriņtiesas 2020.gada pārskatu. 

Bāriņtiesa kā aizbildnības un aizgādnības iestāde. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu Bāriņtiesa ne retāk kā reizi gadā sniedz 

attiecīgās pašvaldības Domei pārskatu par savu darbību. Pārskata ziņojums ir publicējams 

pašvaldības mājaslapā. 

Laika periodā no 12.03.2020. līdz 09.06.2020. saskaņā ar 12.03.2020. Ministru kabineta 

rīkojumu Nr.103 ”Par ārkārtējas situācijas izsludināšanu” un laika periodā no 09.11.2020. līdz pat 

gada beigām, saskaņā ar 06.11.2020. Ministru kabineta rīkojumu Nr.655 ”Par ārkārtējas situācijas 

izsludināšanu”, valstī bija noteikta ārkārtējā situācija ar mērķi, ierobežot Covid-19 izplatību. Līdz ar 

to Bāriņtiesā tika nodrošināts daļēji attālināts darbs, tika ievērotas epidemioloģiskās drošības 

noteikumu prasības, apmeklētāji tika pieņemti pēc iepriekšēja pieraksta, no 06.11.2020. Bāriņtiesas 

sēdes tika skatītas rakstveida procesā bez administratīvā procesa dalībnieku klātbūtnes. 

Bāriņtiesa kā aizbildnības un aizgādnības iestāde Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

2020.gadā arī Covid-19 pandēmijas apstākļos ir nodrošinājusi Bāriņtiesu likumā noteikto uzdevumu 

izpildi - Bāriņtiesa nodrošina bērnu vai aizgādnībā esošu personu tiesības un tiesiskās intereses, 

Civillikumā paredzētajos gadījumos sniedz palīdzību mantojumu lietu kārtošanā, gādā par 

mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un citus Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus, 

nodrošinot pakalpojumus Limbažu novada iedzīvotājiem darījuma akta projektu sagatavošanā, 

apliecināšanā, pilnvaru sagatavošanā, apliecināšanā un atsaukšanā, kopiju, norakstu, izrakstu 

pareizības apliecināšanā, nostiprinājuma lūgumu sagatavošanā u.c. normatīvos aktos paredzētajos 

gadījumos. Bāriņtiesa lietas izskata Bāriņtiesas sēdēs un lēmumus pieņem koleģiāli, izņemot 

gadījumus, kad, konstatējot apdraudējumu bērnam, bērns atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos 

apstākļos un jārīkojas nekavējoties, lai nodrošinātu bērnam drošus apstākļus. Iepriekš minētajos 

gadījumos Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks vai Bāriņtiesas loceklis 

pieņem vienpersonisku lēmumu par bērna nošķiršanu, aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam, 

aizbildņa vai audžuģimenes atstādināšanu no pienākumu pildīšanas un bērna nogādāšanu drošā  vietā. 

Bāriņtiesas darbs orientēts uz ģimenes vērtību veicināšanu, kā bērnam piemērotāko augšanas un 

attīstības vidi. Nodrošinot bērnu tiesību un interešu aizsardzību, Bāriņtiesa 2020.gadā rīkojusi un 

piedalījusies starpinstitūciju sanāksmēs, ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus, kopā ar 

Limbažu novada Sociālo dienestu, Valsts policijas pārstāvjiem, Limbažu novada pašvaldības policiju, 

Valsts probācijas dienesta Vidzemes reģiona teritoriālās struktūrvienības Limbažu nodaļu, kā arī 

piedalījusies citu novadu Bāriņtiesu, Valsts probācijas dienesta struktūrvienību rīkotajās 

starpinstitūciju sanāksmēs. 

Nodrošinot Bāriņtiesas funkcijas, katrā lietā tiek pieprasīti un sagatavoti dokumenti tiesiska 

un objektīva lēmuma pieņemšanai. Visiem dokumentiem, kas atrodas Bāriņtiesas lietvedībā ir 
ierobežotas pieejamības statuss, ar likumu ir noteikts personu loks, kuras drīkst iepazīties ar 

lietvedības dokumentiem. Bāriņtiesa sagatavojot lietu, lai pieņemtu pamatotus un motivētus 

lēmumus, iegūst dažādus pierādījumus: ziņas, informāciju no trešajām personām, veicot pārrunas, 

apsekošanas, noformējot sarunas protokolus, apsekošanas aktus, pieprasot psihologu, ģimenes ārstu, 

narkologu, psihiatru atzinumus. Bāriņtiesa pēc lēmumu pieņemšanas par aizgādības tiesību 

pārtraukšanu un atjaunošanu, par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu, par aizbildnības 

izbeigšanos un aizbildņa atlaišanu vai atcelšanu, kā arī par aizgādņa iecelšanu vai atlaišanu, sniedz 

ziņas PMLP. Bāriņtiesa iesniedz ziņas VSAA par personām, kurām ir tiesības vai ir izbeigušās 

tiesības uz valsts sociālajiem pabalstiem, trīs darba dienu laikā pēc lēmumu pieņemšanas. Bāriņtiesa 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām ievada ziņas par nepilngadīgām personām Iekšlietu ministrijas 



40 

 

informācijas centra nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēmā (NPAIS) un audžuģimeņu 

informācijas sistēmā (AGIS).  

Bāriņtiesa ir Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas biedrs, kurā dalības mērķis ir sekmēt 

Bāriņtiesu darbinieku profesionālo izaugsmi, apspriest normatīvo aktu projektus un izstrādāt 

priekšlikumus normatīvo aktu grozījumiem, risināt jautājumus par bērnu tiesību aizsardzības sistēmas 

pilnveidošanu un citus Bāriņtiesu kompetencē esošos jautājumus, popularizēt pozitīvo pieredzi 

Bāriņtiesu darbā. 

Bāriņtiesa ik gadu Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijai (turpmāk – VBTAI) sniedz 

iepriekšējā gada statistikas pārskatu par Bāriņtiesas darbu. Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 65.1. pantu un Bāriņtiesu likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto funkciju, VBTAI 14.09.2020. 

veica plānotu Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu pārbaudi, kopumā izlases kārtībā tika pārbaudītas 24 

Bāriņtiesas lietvedībā esošas lietas, par ko sastādīts pārbaudes akts. Pārbaudes laikā tika konstatēts, 

ka kopumā Bāriņtiesa darbojas atbilstoši normatīvo aktu prasībām, prioritāri nodrošinot bērnu tiesību 

aizsardzību. Konstatētās nepilnības ir novērstas. VBTAI atzinīgi vērtējusi Bāriņtiesas iniciatīvu savas 

darba kvalitātes nodrošināšanai un pilnveidošanai. VBTAI ieskatā, pēc Bāriņtiesu reorganizācijas un 

vienotas Limbažu novada bāriņtiesas izveides 01.02.2018., ir panākts būtisks Bāriņtiesas darba 

kvalitātes uzlabojums. 

Lai pilnveidotu savas zināšanas, 2020.gadā Bāriņtiesas amatpersonas ir attālināti piedalījušās 

VBTAI organizētos semināros un lekcijās. Pārskata gadā no jauna ierosinātas 38 lietas, gada beigās 

aktīvas – 164 lietas, pieņemti 112 lēmumi, nodrošināta Bāriņtiesas pārstāvība 27 tiesas sēdēs, par 

Bāriņtiesu apliecinājumiem iekasēta valsts nodeva EUR 1927.63 apmērā. 

Bāriņtiesas sastāvā ir priekšsēdētāja Sigita Pulkstene-Bērtiņa, priekšsēdētājas vietniece Inese 

Apiņa, bāriņtiesas locekles Marika Dūrena, Ilze Dreimane, Linda Kaminska, kā arī sēžu sekretāre 

Vita Pleša un priekšsēdētājas palīdze Māra Turkova. 

Kontakti:  

64070719, 28680566 Limbažos, Skultes pagastā (Sigita Pulkstene-Bērtiņa);  

64070719, 26532193 Limbažos (Inese Apiņa); 

64070719, 26468840 Limbažu, Pāles, Viļķenes pagastos (Linda Kaminska); 

64070719, 28618069 Katvaru pagastā (Ilze Dreimane); 

64070719, 26375126 Vidrižu, Umurgas pagastā (Marika Dūrena). 

e-pasts: barintiesa@limbazi.lv 

Informāciju par bērna dzīvības vai veselības apdraudējumu Bāriņtiesai var sniegt jebkurā citā 

Bāriņtiesas darba laikā, kā arī, ievietojot Bāriņtiesas pastkastītē pie ēkas Zāles ielā 8, Limbažos. 

Ārpus Bāriņtiesas darba laika jāzvana policijai 110 vai neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai 113. 

“Bāriņtiesas pārskats par darbu 2020.gadā” ir ievietots Limbažu novada mājaslapā 

www.limbazi.lv.  

Aizgādība 

Līdz pilngadības sasniegšanai bērns ir vecāku aizgādībā. Aizgādība ir vienlīdzīgas abu vecāku 

tiesības un pienākums rūpēties par bērnu, viņa mantu un pārstāvēt bērnu viņa personiskajās un 

mantiskajās attiecībās. Gadījumos, kad vecāki netiek galā ar šiem pienākumiem, situāciju risināšanā 

iesaistās dažādas institūcijas, lai sniegtu atbalstu un palīdzību ģimenei attiecīgu problēmu risināšanā 

un novērstu bērnu tiesību pārkāpumus un bērni nebūtu jāšķir no ģimenes. Taču gadījumos, kad 

vecāku rīcībā un attieksmē pret bērnu konstatē augstus riskus un turpmākā bērna atrašanās vecāku 

aizgādībā var apdraudēt bērna veselību un dzīvību, iesaistās Bāriņtiesa, kas lemj par vecāku 

aizgādības tiesībām. Bāriņtiesa, saņemot informāciju par iespējamu bērna apdraudējumu, par to 

informē vecāku, ierosina aizgādības tiesību pārtraukšanas lietu, izskaidrojot konstatētos bērnam 

nelabvēlīgos apstākļus un uzliekot par pienākumu sadarbībā ar Sociālo dienestu novērst bērnam 

nelabvēlīgos apstākļus konkrētā termiņā. Pārskatot ierosināto aizgādības tiesību pārtraukšanas lietu, 

Bāriņtiesa vērtē, vai ir pamats lietu izbeigt vai pārtraukt vecākam aizgādības tiesības. Diemžēl, 

joprojām ir gadījumi, kad bērnu interesēs ir nekavējoties pieņemt vienpersonisku lēmumu par 

aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem un bērna izņemšanu no ģimenes. Lai mazinātu gadījumus, 

kuros Bāriņtiesai jāpieņem lēmumi par aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam, būtiski nodrošināt 



41 

 

preventīvo sociālo darbu ar ģimeni, ar mērķi sniegt atbalstu un novērst bērna attīstībai nelabvēlīgos 

apstākļus ģimenē. Analizējot pārskata datus, ko katru gadu Bāriņtiesa sniedz VBTAI, konstatēts, ka 

četru gadu periodā nav mazinājies riska ģimeņu un tajās augošo bērnu skaits. Bāriņtiesa atzinīgi vērtē 

jauna sociālā pakalpojuma - ģimenes mentora izveidošanu Limbažu novada pašvaldības Sociālajā 

dienestā kā atbalsta pasākumu riska ģimenēm. Bāriņtiesa 2020.gadā pārtraukusi 16 vecākiem 

aizgādības tiesības, tajā skaitā (7 mātēm un 9 tēviem).  

Pārskata gadā Bāriņtiesas darbinieki piedalījušies 27 tiesas sēdēs. Bāriņtiesa tiesas procesos 

bijusi gan kā atbildētājs, gan kā tiesas pieaicināta iestāde - viedokļa un atzinuma sniegšanai, gan kā 

prasītāja. Bāriņtiesa pārstāvēta lietās par saskarsmes tiesību noteikšanu, aizgādības tiesību 

atņemšanu, adopcijas, aizgādnības lietās. Iepriekšējā gadā divi vecāki pārsūdzējuši Bāriņtiesas 

pieņemto lēmumu par administratīvās lietas par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu otram vecākam 

izbeigšanu. Administratīvā tiesa un Administratīvā apgabaltiesa Bāriņtiesas lēmumus atstāja spēkā, 

tiesvedība par pārsūdzētajiem lēmumiem izbeigta. 

2020.gadā Bāriņtiesa pieņēmusi 9 lēmumus par prasības iesniegšanu tiesā, aizgādības tiesību 

atņemšanai 9 vecākiem (4 mātēm un 5 tēviem). Tiesa atņēmusi 10 vecākiem aizgādības tiesības (7 

mātēm un 3 tēviem).  

Ārpusģimenes aprūpe 

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits uz 31.12.2020. bija 55 bērni, tajā skaitā: aizbildnībā 

- 37 bērni (21 meitenes, 16 zēni), audžuģimenē - 13 bērni (5 meitenes, 8 zēni), institūcijā - 5 bērni (1 

meitene, 4 zēni). Atbilstoši Ministru kabineta 05.11.2005. noteikumiem Nr.857 “Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, Bāriņtiesa pārskata gadā VBTAI pieprasījusi 14 

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem apliecības sociālo garantiju nodrošināšanai. 

2020.gada beigās mūsu novadā ir trīs audžuģimenes, kurās ievietoti pieci bērni. 

Ar 13.09.2018. valstī ir spēkā Ministru kabineta 04.09.2018. noteikumi Nr.563 

“Audžuģimeņu informācijas sistēmas noteikumi” (AGIS). Noteikumi ir saistoši Bāriņtiesām, kurām 

sistēmā ir jāievada dati par audžuģimenēm, kurām tiek piešķirts statuss, un bērniem, kuri tiek ievietoti 

audžuģimenēs. Pašvaldība noslēgusi ar Iekšlietu ministriju līgumu un Bāriņtiesas darbinieki veic 

visus nepieciešamos ierakstus sistēmā, kā to paredz jaunie AGIS noteikumi. 

Aizgādnība 

Aizgādnību nodibina pilngadīgai personai, kurai Tiesa ierobežojusi rīcībspēju. Civillikums 

nosaka, ka personai, kurai ir garīga rakstura vai citi būtiski veselības traucējumi rīcībspēju var 

ierobežot, ja tas nepieciešams personas interesēs un ir vienīgais veids, kā tās aizsargāt. Bāriņtiesa 

saskaņā ar Tiesas nolēmumu par aizgādnības vai pagaidu aizgādnības nodibināšanu, ieceļ aizgādni. 

Limbažu novadā ir 24 aizgādnībā esošas personas (pilngadīgas personas, kurām Tiesa ir nodibinājusi 

aizgādnību). Pārskata gadā pēc Tiesas lūguma aizgādņi iecelti piecām personām, kurām Tiesa 

noteikusi rīcībspējas ierobežojumus. Bāriņtiesa uzrauga aizgādnībā esošo tiesību un interešu 

ievērošanu, pieprasot no aizgādņiem norēķinus, pārbaudot tos, kā arī veicot šo personu dzīves 

apstākļu pārbaudes. 

Atbilstoši Bāriņtiesu likumā noteiktajam, lai nodrošinātu mantojuma uzraudzību un 

apsaimniekošanu Bāriņtiesa, saskaņā ar notāra taisīto notariālo aktu par aizgādnības nodibināšanu 

mantojumam ieceļ aizgādni mantojumam. Pārskata periodā 2 personas ieceltas par aizgādņiem 

mantojumam.  

Bērnu manta 

Bērnu mantu lietās ir pieņemti 4 lēmumi, t.sk. 2 par bērnam pienākošā mantojuma 

pieņemšanu. Bērniem var piederēt konti bankās, nekustamie īpašumi vai vecāku atstāti mantojumi. 

Bāriņtiesa veic uzraudzību bērna mantisko tiesību ievērošanā, katru gadu pieprasot no bērna vecāka 

vai aizbildņa norēķinu par bērna mantas pārvaldību, pārbauda norēķina pareizību, veic bērnam 

piederošā nekustamā īpašuma apskati. Bāriņtiesa norēķinu pareizību pārbauda, pieprasot izziņas 

attiecīgajām iestādēm.  

Pieņemtie lēmumi 



42 

 

2020.gadā Bāriņtiesā pieņemti 112 lēmumi. Tajā skaitā 9/14 lēmumi pieņemti par aizbildņu 

iecelšanu/atlaišanu, 18 – bērnu aizgādības lietās, 4 – par bērnu mantu, 2 – ar adopcijas procesu saistīti 

lēmumi, 15 – par aizgādnību, 1/6 – par bērnu izņemšanu/ievietošanu audžuģimenē, 2 par bērna 

ievietošanu institūcijās, 1 – par vecāka aprūpē esošu bērnu nodošanu citas personas aprūpē uz laiku, 

kas ilgāka par trim mēnešiem.  

Bāriņtiesu apliecinājumi 

Bāriņtiesā 2020.gadā ir veikti 187 apliecinājumi. Bāriņtiesu likumā ir noteiktas valsts nodevas 

par Bāriņtiesas pakalpojumiem, kurus ieskaita pašvaldības budžetā, kopsummā 2020.gadā iekasēta 

valsts nodeva EUR 1927.63 (viens tūkstotis deviņi simti divdesmit septiņi euro, 63 centi). 

Bāriņtiesas arhīvs 

Bāriņtiesai ir savs arhīvs, kurā glabājas pastāvīgi, ilgtermiņa, īstermiņa glabājamās lietas, 

adopcijas lietas, testamenti, darījumi, pilnvaras u.c. dokumenti. Kā arī pastāvīgā valsts glabāšanā 

Valmieras zonālajā arhīvā nodotas Limbažu pilsētas bāriņtiesas lietas par 2005.gadu, Limbažu, 

Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas, Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesas un Skultes un Vidrižu 

pagastu bāriņtiesas lietas par 2005.gadu. 

Bāriņtiesa atzinīgi novērtē sabiedrības līdzdalību bērnu tiesību un interešu aizsardzības 

īstenošanā.  

 

2. Limbažu novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes vadītājs Māris Treimanis informē par 

padomes darbību, sadarbību ar pašvaldību, nepieciešamajām atbalsta formām, plānoto sadarbību ar 

Alojas novada un Salacgrīvas novada uzņēmēju padomēm. 

 

3. Informācija par Limbažu novada skolēnu dalību XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētkos (turpmāk - Svētki). 

Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita Upmale informē, 

ka šobrīd Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk - IZM) sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru 

(turpmāk - VISC) strādā pie Svētku norises diviem modeļiem B un C scenārija. 2021.gada maijā 

Svētku darba grupa prezentēs Ministru kabinetam Svētku norises scenārijus. Lēmumu plānots paziņot 

pēc 27.maija, pēc valdības pieņemtā lēmuma. Rīkojumā plānots noteikt Svētku norisi no 2021.gada 

2.jūlija līdz 2021.gada 30.oktobrim. Ja epidemioloģiskā situācija ļaus, tad Svētki notiks Rīgā, viens 

notikums vienā dienā. Dalībnieki uz Rīgu dosies uz vienu dienu, netiks organizēta dalībnieku 

nakšņošana, tiks nodrošināta dalībnieku ēdināšana. Svētku drošai norisei tiek izstrādāts sanitārais 

protokols (skaidra noteikumu definēšana, prevencija, profilakse, cilvēku plūsmas vadība). Tiks 

nodrošināta visu Svētku dalībnieku testēšana (skolēni, pedagogi, pavadošās personas), testēšana 

valsts atbildība, segs visas izmaksas. Dalība Svētkos BRĪVPRĀTĪGA. 

Limbažu novadā 2020./2021. mācību gadā vispārizglītojošās skolās un Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrā darbu uzsāka 124 interešu izglītības pulciņi ar 2303 audzēkņiem, pie kultūras 

iestādēm 19 kolektīvu grupas ar 322 dalībniekiem un 1 grupa - koklētāju ansamblis (8 dalībnieki) 

profesionālās ievirzes izglītības iestādē. 

Svētku organizēšanā un dalībnieku sagatavošanās posmā savas korekcijas ieviesusi valstī 

esošā epidemioloģiskā situācija. 

Uz 2021.gada 21.aprīli tika fiksēta informācija, ka Svētkos no Limbažu novada varētu 

piedalīties 28 kolektīvi, no tiem 15 deju kolektīvu grupas, 3 kori, 2 vokālā ansambļa grupas, 2 vokāli 

instrumentālā ansambļa grupas, koklētāju ansamblis – 2 grupas, folkloras ansamblis, tērpu kolekcijas 

- 1, vizuāli un vizuāli plastiskās mākslas dalībnieki, kā arī dalībnieki - Krimuldas un Limbažu mūzikas 

skolas apvienotais simfoniskais orķestris, no Limbažiem 12 dalībnieki. 

Līdz šim Valsts izglītības satura centrs noorganizējis astoņas Svētku koordinatoru sanāksmes, 

kurās no Limbažu novada piedalījās Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale, kā jomu 

koordinatore nozīmēta Limbažu Bērnu un jauniešu centra metodiķe I. Sīle.  

Nodrošināta izglītības un kultūras iestāžu vadītāju informēšana par gatavošanās procesu 

Svētkiem, nodrošināta visu kolektīvu vadītāju dalība repertuāra apguves un dažādos informatīvajos 

semināros.  



43 

 

Visi potenciālie Svētku dalībnieku kolektīvi ievadīti VISC izstrādātā ID karšu datu bāzē, 

norādot kolektīva pilnu nosaukumu, dalībnieku skaitu, vadītāja vārdu, uzvārdu un 

kontaktinformāciju. Līdz 2021.gada 5.maijam no VISC puses pašvaldību koordinatoriem uzdots 

precizēt datu bāzē ievadīto informāciju, aizpildīt aptaujas anketu. 

Limbažu novada pašvaldībai jāvienojas ar Alojas un Salacgrīvas novadiem par vienu Svētku 

koordinatoru, jaunizveidotajam Limbažu novadam, pēc 2021.gada 1.jūlija, jāsniedz redzējums par 

Limbažu novada skolēnu kolektīvu dalību Svētkos, aizpildot anketu. 

Šobrīd kolektīvu vadītājiem uzdots aptaujāt vecākus par viņu bērnu iesaisti Svētkos, jautājot 

par abiem iespējamiem scenārijiem. 

Bērnu brīvprātīga dalība Svētkos tiks pieļauta pēc vecāku rakstiskas atļaujas saņemšanas. 

Līdz 2021.gada 28.jūnijam jāpabeidz dalībnieku reģistrācija ID bāzē - kolektīva foto un video 

pieteikums. 

Limbažu novada kolektīvu vadītāji strādā, lai sagatavotu skolēnus Svētku norisei un pauduši 

gatavību piedalīties Svētku norisēs atbilstoši epidemioloģiskajai situācijai valstī. No kolektīvu 

vadītāju puses šobrīd reālākais Svētku norises scenārijs - uz vietas novadā - Limbažu estrādē, 

iespējamais Svētku datums dejotājiem 2021.gada 3.jūlijs, koriem, vokālajiem ansambļiem, vokāli 

instrumentālajiem ansambļiem, koklētājiem un simfoniskajam orķestrim - 2021.gada jūlijs. 

 

4. Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Ainārs Liepiņš aktualizē 

jautājumu par divu ielu apgaismojuma projektu Skultē. Ir īstenotas pirmās kārtas, bet otrās kārtas nav 

īstenotas, lūdz deputātiem akceptēt iepirkumu procedūras izsludināšanu. Limbažu novada 

pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers atbalsta ieceri atļaut veikt iepirkumu procedūru. 

Izvērtējot piedāvājumus, tiktu noskaidrotas iespējamās izmaksas un saprastu, vai finansiāli šobrīd tas 

ir iespējams. 

 

Iepazinušies ar informāciju, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17.25 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


